２建政技号外
令和２年(2020 年)４月６日

発注機関の長 様

  技 術 管 理 室 長

建設工事等における入札参加資格要件審査書類の提出等について（通知）

受注希望型競争入札における落札候補者からの入札参加資格要件審査書類の提出
など入札関係事務において「持参」による提出を求める事務手続きについては、コロナウイルス
感染症拡大防止の観点から、当面の間、下記のとおり取扱うこととしましたので、適切な事務
処理に御配意願います。

記

１ 持参による提出を求める事務手続きについて

(1) 郵送による提出を認めることとする。（持参による提出も可）
(2) 提出期限は従来どおりとし、郵送による提出の場合は、消印の日付を提出日とする。

２ 落札者決定のための入札参加資格要件の審査について

上記１により郵送による提出があった場合は、郵送に要した日数を加算して入札参加資
格要件の審査を行えるものとする。

建設部建設政策課
技術管理室 入札・契約班

北原 誠   （担当）向山 智也

内  線 3347
E-mail gijukan-nyukei＠pref.nagano.lg.jp